
 

 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 600-04/22-01/7 

URBROJ: 2103-18/2-23-4      

Bjelovar, 5. prosinca 2023.        

 

  ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 

  BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

   

  

 

  

PREDMET: Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u školstvu Bjelovarsko-

bilogorske županije za 2023. godinu 

 

    - zaključak 

 

 Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“ 

22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21) župan Bjelovarsko-bilogorske županije dana 5. prosinca 

2023. godine donio je  

 

ZAKLJUČAK 

 

 Utvrđuje se Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u školstvu 

Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. godinu i upućuje se Odboru za financije i proračun na 

raspravu i Županijskoj skupštini Bjelovarsko-bilogorske županije na raspravu i donošenje. 

 Obrazloženje ovog Zaključka dat će Andrea Prugovečki Klepac, prof., pročelnica 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti i obrazovanje. 

 

  

   

 

  ŽUPAN 

  Marko Marušić, dipl. oec., v.r. 

 

 

  

  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN

 

 

http://www.bbz.hr/


 

 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

   

  PRIJEDLOG 

 

 

 

 Na temelju članka 141. i 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(“Narodne novine” broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 

152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22), članka 2. Odluke o stipendiranju studenata na području 

Bjelovarsko-bilogorske županije (“Županijski glasnik” 11/22) i članka 17. Statuta Bjelovarsko-

bilogorske županije (“Županijski glasnik”, broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21) Županijska 

skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na __. sjednici održanoj ________ 2023. godine, donijela 

je 

 

I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU 

BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE ZA 2023. GODINU 

 

I. 

 

 Ovim I. Izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u školstvu Bjelovarsko-bilogorske 

županije za 2023. godinu dodaju se novi stavci koji glase: 

 

P15 OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE – IZNAD STANDARDA 

 

K000167 – SANACIJA POTRESOM OŠTEĆENE ZGRADE PODRUČNOG ODJELA PALEŠNIK 

 

 Na ovoj aktivnosti planirana su sredstva u iznosu od 23.500,00 EUR za sanaciju potresom 

oštećene zgrade Područnog odjela Palešnik iz Fonda solidarnosti Europske unije. Prema Ugovoru o 

dodjeli bespovratnih sredstava radovi moraju biti završeni do ožujka 2025. godine. Planirani iznos 

odnosi se na izradu projektno-tehničke dokumentacije. 

 

K000171 – UREĐENJE IGRALIŠTA OŠ SIRAČ 

 

Na ovoj aktivnosti planirana su sredstva za uređenje igrališta Osnovne škole Sirač. Dio 

sredstava u iznosu od 30.000,00 EUR je odobren od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i 

fondova EU, Program podrške brdsko-planinskim područjima. Sufinanciranje Bjelovarsko-

bilogorske županije iznosi 32.000,00 EUR. Radovi moraju biti završeni do 31. ožujka 2024. godine. 

 

 T000169 – ERASMUS+ „K1 u području općeg odgoja i obrazovanja“  

 

 Projekt Osnovne škole Ivanska koji škola provodi vlastitim sredstvima. 

 

T000170– POMOĆNICI U NASTAVI „Uz potporu sve je moguće faza VI“  

 

 Ministarstvo znanosti i obrazovanja, nakon provedenog natječajnog postupka i odabira 

projekta, odobrilo je 2023. godine Bjelovarsko-bilogorskoj županiji bespovratna sredstava iz 

Europskog socijalnog fonda za projekt „Uz potporu sve je moguće, faza VI“ kojim se osiguravaju 

sredstva za pomoćnike u nastavi učenicima s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i 

srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama. Projektom su šk. god. 2023./2024. osigurana 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

 

http://www.bbz.hr/


 

 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

sredstva za 57  učenika s teškoćama u razvoju u osnovnim i srednjim školama. Planiran je iznos od 

88.259,00 EUR za troškove plaća pomoćnika u nastavi i promidžbene materijale projekta. 

 

T000177 – „MI BRINEMO ZA PRIRODU, PRIRODA BRINE ZA NAS“ 

 

 Projekt Osnovne škole Vladimira Nazora Daruvar koji škola provodi vlastitim sredstvima. 

 

P17 SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE – IZNAD STANDARDA 

 

T000165 – „Praksa i za nas“ 

 

 Projekt Turističko-ugostiteljske i prehrambene škole koji škola provodi vlastitim sredstvima. 

 

T000166 – „Projekt izvannastavnih aktivnosti osnovnih i srednjih škola“ 

 

 Projekt Tehničke škole Bjelovar koji škola provodi vlastitim sredstvima. 

 

T000167 – Erasmus+ projekt #biT ujedinjen za budućnost 

 

 Projekt Tehničke škole Bjelovar koji škola provodi vlastitim sredstvima. 

 

T000167 – Erasmus+ projekt – „Akreditacija 1“ 

 

 Projekt Ekonomske i birotehničke škole Bjelovar koji škola provodi vlastitim sredstvima. 

 

T000171– Pomoćnici u nastavi „Uz potporu sve je moguće, faza VI“ 

 

 Ministarstvo znanosti i obrazovanja, nakon provedenog natječajnog postupka i odabira 

projekta, odobrilo je 2023. godine Bjelovarsko-bilogorskoj županiji bespovratna sredstava iz 

Europskog socijalnog fonda za projekt „Uz potporu sve je moguće, faza VI“ kojim se osiguravaju 

sredstva za pomoćnike u nastavi učenicima s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i 

srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama. Projektom su osigurana sredstva za 57 učenika s 

teškoćama u razvoju u osnovnim i srednjim školama. Planirani iznod od 42.278,00 EUR utrošit će se 

za plaću pomoćnika u nastavi i promidžbu i promidžbene materijale projekta. 

 

T000173 – Mladi obrtnici u Europi 

 

 Projekt Obrtničke škole Bjelovar koji škola provodi vlastitim sredstvima. 

 

T000174 – Erasmus+ „What is all the fuss with social media“ 

 

 Projekt Medicinske škole Bjelovar koji škola provodi vlastitim sredstvima. 

 

T000175 – Erasmus+ „Suvremene medicinske vještine“ 

 

 Projekt Medicinske škole Bjelovar koji škola provodi vlastitim sredstvima. 

 

T000176 – Erasmus+ „Nove vještine za automehaničare: Održavanje hibridnih automobila.“ 

 

http://www.bbz.hr/


 

 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 Projekt Srednje škole Čazma koji škola provodi vlastitim sredstvima. 

 

II. 

 

 Ove I. Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u 

“Županijskom glasniku”. 

 

 

KLASA: 600-04/22-01/7 

URBROJ:2103-18/2-23-5                                                      

Bjelovar, _________ 2023. 

 

PREDSJEDNIK  

ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Slavko Došen, v.r. 

 

 

  

http://www.bbz.hr/


 

 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 600-04/22-01/7                                                                              

URBROJ:2103-18/2-23-6        

Bjelovar, 5. prosinca 2023.        

 

 ŽUPANU 

  ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 

  BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

   

 

 

PREDMET: Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u školstvu Bjelovarsko-

bilogorske županije za 2023. godinu 

  - obrazloženje 

   

 

 Program javnih potreba u školstvu Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. godinu donesen 

je na 10. sjednici Županijske skupštine Bjelovarsko-bilogorske županije održanoj 14. prosinca 2022. 

godine.  

 Prijedlogom I. Izmjena i dopuna Proračuna BBŽ za 2023. godinu dodaju se nove aktivnosti u 

okviru navedenog Programa. 

 

 Nove aktivnosti se odnose na rashode u osnovnoškolskom obrazovanju iznad standarda i 

rashode srednjoškolskog obrazovanja iznad standarda. 

  

 Na temelju iznesenog, Upravni odjel za društvene djelatnosti i obrazovanje predlaže Odboru 

za financije i proračun Županijske skupštine Bjelovarsko-bilogorske županije da razmotri Prijedlog 

I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u školstvu Bjelovarsko-bilogorske županije za 2022. 

godinu i proslijedi ga Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje.. 

  

 S poštovanjem,  

 

 

  PROČELNICA 

  Andrea Prugovečki Klepac, prof., v.r. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI I OBRAZOVANJE

 

 

http://www.bbz.hr/

